
Cvičení 1 – zadání: 

a) Na úvodní přednášce jsme mluvili o některých základních pohledech na to, co je region a 

regionální geografie. Pokuste se proto o vlastní definici těchto pojmů (region, regionální geografie). 

b) Pokuste se navázat na vlastní definici regionální geografie a uveďte, jaké možnosti jejího 

praktického využití vás napadnou (můžete uvést konkrétní příklady). 

c) Uveďte místo, odkud pocházíte (kde jste dlouhodobě žili a vyrůstali) – je součástí nějakého 

regionu (nebo i více různých regionů)? Jakého (jakých)? 

d) Uveďte konkrétní příklad území (jiný než v bodě c), které považujte za region. Uveďte také 

důvody, proč dané území považujete za region. 

e) V literatuře (beletrii) se pokuste najít příklad naivního (neodborného) vymezení regionu. Uveďte, 

jak autor postupuje při definování hranic regionu, jakým způsobem vymezuje region vůči jeho 

okolí, co pokládá za hlavní charakteristiky regionu, atd. 

    


